
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

FACULDADE DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO  

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DO MINTER EM EDUCAÇÃO - EDITAL N. 02/2015 – PPGE/FE/UFG-IFMT 
CRONOGRAMA RETIFICADO 

DATA / HORÁRIO / SALA ATIVIDADES / OBSERVAÇÕES Local 

15/04/2015 Palestra de apresentação do 
Minter pelo Coordenador do 
PPGE/FE/UFG 

Prédio da Reitoria do IFMT 

15/04 a 08/05 INSCRIÇÕES Prédio da Reitoria do IFMT 

20 e 22-30/04/2015 Oficina de elaboração de 
projetos 

Prédio da Reitoria do IFMT 

 
15/05 

 
Homologação das INSCRIÇÕES 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

 
19/05 

 
PROVA ESCRITA 

 

 
Prédio da Reitoria do IFMT 

01/06 Divulgação do resultado 
da Prova Escrita 

 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

 
02 a 09/06 

 
ANÁLISE DOS PROJETOS 

 

 
Prédio da Reitoria do IFMT 

10/06  Divulgação do resultado 
da análise dos Projetos 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

 
12/06 

EXAME DE SUFICIÊNCIA EM 
LÍNGUA ESTRANGEIRA 

(Nota mínima para aprovação: 5) 

Prédio da Reitoria do IFMT 

18/06 Divulgação do Resultado do 
Exame de Suficiência em Língua 

Estrangeira 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

18/06 Publicação do Cronograma 
para o Exame Oral 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

22 a 26/06 
 

EXAMES ORAIS 
(Nota mínima para aprovação: 7) 

Prédio da Reitoria do IFMT 

26/06/2015  
 

Reunião dos professores 
para cálculo da média de 

aprovação 

Prédio da Reitoria do IFMT 

30/06 Divulgação da lista de 
candidatos selecionados no 

Exame Oral 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

02/07 Publicação do resultado final 
 

Prédio da Reitoria do IFMT 
Site do PPGE-UFG 

24 horas após divulgação Recurso Prédio da Reitoria do IFMT 

06 e 07/08 MATRÍULA Prédio da Reitoria do IFMT 

A definir Início das aulas nas duas 
Disciplinas Obrigatórias 

do Minter 

Prédio da Reitoria do IFMT 

 


